

Dnr GVN 2019/61

§ 85 Motion från Sara Sixten (M) och Sedat Dogru (M) om reducerat eller indraget studiebidrag till en följd av ogiltig skolfrånvaro ska inte kompenseras av höjt försörjningsstöd

Sammanfattning

Sara Sixten (M) och Sedat Dogru (M) föreslår att reducerat eller indraget studiebidrag för gymnasieelever till följd av ogiltig frånvaro inte ska kompenseras av höjt försörjningsstöd för det hushåll som påverkas.

Förvaltningens synpunkter

Socialförvaltningen beslutar om försörjningsstödet storlek och prioriteringar. Utbildningsförvaltningens yttrande görs utifrån bestämmelser i skollag, gymnasieförordning samt CSNs regler.

Gymnasieskolan är en frivillig skolform. Trots att skolformen i sig är frivillig ska den elev som har accepterat en plats på gymnasiet närvara i undervisningen. Skollagen förelägger skolan att underrätta vårdnadshavaren för omyndiga elever samma dag vid ogiltig frånvaro, det vill säga elevfrånvaro utan giltigt skäl. De problem som skolfrånvaro kan resultera i innebär stora kostnader för både individen och samhället.

Centrala Studiestödsnämnden (CSN) delar ut studiebidrag till gymnasieelever. Studiebidraget utbetalas under nio månader varje läsår och uppgår för närvarande till 1 250 kronor i månaden.

Gymnasieskolor är skyldiga att rapportera skolk till CSN. Som skolk räknas upprepad frånvaro, återkommande sena ankomster eller att man lämnar lektionen för tidigt. Redan vid fyra timmars skolk under en månad ska skolan rapportera till CSN. Undantag kan göras för speciella situationer, till exempel om mobbning är orsaken till frånvaron.

Om studiebidraget stoppas pga. skolk kan också andra bidrag påverkas eftersom den studerande anses stå till arbetsmarknadens förfogande. Om personen har inackorderingstillägg, extra tillägg eller lärlingsersättning från CSN, stoppas även dessa delar. Även

bidrag från Försäkringskassan kan påverkas, exempelvis bostadsbidrag, underhåll och flerbarnstillägg vilket kan påverka hela hushållets ekonomi.

Om eleven återkommer till studier utan att passera gränsen för ogiltig frånvaro brukar skolorna rapportera detta till CSN som i sin tur prövar om rätten till studiebidrag har återinträtt. Oftast brukar elever, under den period som studiebidraget från CSN varit indraget, ha fortsatt sina gymnasiestudier som vanligt.

Om en elev i gymnasieskolan helt är frånvarande från utbildningen under mer än en månad i följd, utan att det beror på sjukdom eller beviljad ledighet, ska eleven anses ha avslutat utbildningen och skrivs då ut från skolan om inte rektor anser att särskilda skäl föreligger.

Underlag för beslut

- Skollagen (2010:800)
- Gymnasieförordningen (2010:2039)
- Bidrag för gymnasiestudier i Sverige på csn.se

Förslag till beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden överlämnar förvaltningens synpunkter till kommunstyrelsen.

Arbetsutskottets förslag till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Enligt förvaltningens förslag. Sara Sixten (M) deltar inte i beslutet.

Överläggningar i gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Sara Sixten (M) yrkar på följande ändringsförslag:

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen att bifalla motionen.

Propositionsordning

Ordförande Maria Fägersten (S) ställer Sara Sixtens (M) ändringsyrkande mot arbetsutskottets förslag till beslut. Ordförande finner att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har bifallit arbetsutskottets förslag till beslut.



Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden överlämnar förvaltningens synpunkter till kommunstyrelsen.

Reservationer

Sara Sixten (M), Michael Axelsson (M) och Erika Olofsson (SD) reserverar sig mot beslutet.

Expedieras: Akt, registrator kommunstyrelseförvaltningen